
یکشنبه  یکشنبه  77 اردیبهشت  اردیبهشت 14041404- شماره  - شماره  493769376

بنزین

ارز

خرید و فروش کارت سوخت 
تکذیب شد 

سخنگوی صنف جایگاه داران کشــور گفت: دست به دست 
شدن کارت سوخت ها توسط مردم موضوع جدیدی نیست 
و برخی ها کارت خود را در اختیار دیگران قرار می دهند که 
برای جایگاه ها دردسرساز شده، ولی کارت سوخت فروشی 
گســترده مردم صحت ندارد. رضا نواز، ســخنگوی صنف 
جایگاه داران کشــور گفت: چون به صورت شفاف در مورد 
قانونی نبودن ارائه کارت ســوخت هر خــودرو به دیگری 
اطلاع رسانی نشده است و از طرفی به لحاظ شرعی نکاتی در 
این خصوص وجود دارد، طی سالیان گذشته مردم کارت های 
خود را در اختیار دیگران قرار می دهند.ســخنگوی صنف 
جایگاه داران کشــور تصریح کرد: در این حالت،   جایگاه ها 
ضابط قضایی یا انتظامی نیســتند و نیز امکان چک کردن 

کارت ها به لحاظ فنی و عملیاتی مقدور نیست.

  عدم واریز ۱.۷ میلیارد دلار
سهم صندوق  توسعه ملی 

دیوان محاسبات کشــور تخلف عدم واریز ۱.۷ میلیارد دلار 
سهم صندوق  توسعه ملی از محل  صادرات فرآورده های نفتی 
را شناسایی و برای صدور رأی به دادسرا ارسال کرده است.  
یافته های این نهاد نظارتی حاکی از شناســایی و پیگیری 
تخلف عدم واریز ۱.۷ میلیارد دلار سهم صندوق  توسعه ملی از 
محل  صادرات فرآورده های نفتی است. نظارت  برخط عملکرد 
بودجه  نشان می دهد شرکت ملی نفت ایران و بانک مرکزی 
برخلاف حکم مندرج در تبصره)۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۳، 
نسبت به واریز سهم صندوق توســعه ملی اقدام نکرده اند. از 
کل ارزش صادرات فرآورده های نفتی، ۳.۷ میلیارد دلار آن 
وصول شده که سهم صندوق توســعه ملی از محل مزبور، 
معادل ۱.۷ میلیارد دلار برآورد می شود. این نهاد عالی نظارتی 
با تأکید بر ضرورت اجرای کامل احــکام قانونی و صیانت از 
منابع بین نسلی و پاسداشت از بیت المال، پرونده این تخلف 

مالی را در فرایند ارجاع به دادسرای دیوان قرار داده است.

چهکسیوزیراقتصادمیشود؟
گمانه زنی ها درباره  6گزینه پیشنهادی احتمالی وزیر دوم اقتصاد دولت پزشکیان به مجلس

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

 ارزش صــادرات محصــولات غیرنفتــی ایــران به قزاقســتان در طول یک ســال گذشــته 
۳۸.۵درصد افزایش یافته است. حجم صادرات محصولات غیرنفتی ایران به قزاقستان 
از تاریخ ۲۰ مارس ۲۰۲۴ )اول فروردین ۱۴۰۳( تا ۲۰ مــارس ۲۰۲۵ )اول فروردین ۱۴۰۴( 

حدود ۳۶۰ هزار تن بوده و ارزش آن به ۲۰۳ میلیون دلار رسیده است.

 وزارت نیرو با هشــدار نســبت به افزایش مصرف برق اعــام کرد همزمان با گرم شــدن 
دمای هوای کشور و به دنبال آن وارد شدن تعداد بیشتری از وسایل سرمایشی به مدار، 
مصرف برق هم شدت گرفت به طوری که میزان مصرف برق نسبت به دوره مشابه سال 

قبل ۸ درصد افزایش دارد.

 ۳۸.۵
درصد

۸
درصد

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ترامپ به جان بودجه فدرال افتاد
 طبق گزارش روزنامه نیویــورک تایمز، دولت دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، قصــد دارد در طرح 
بودجه مالی ۲۰۲۶، میلیاردها دلار از برنامه های حمایتی 
مراقبت از کودکان، تحقیقات بهداشــتی، آموزش و 

مسکن را کاهش دهد.

 معاون ســازمان دامپزشکی کشور گفت: 
به دلیل رعایت مراقبت های توصیه شده 
با مازاد تولید در گوشــت مرغ و تخم مرغ 
روبه رو هســتیم تا جایی که قیمت این 

محصولات به شدت افت داشته است.

هشدار اتاق اصناف به وزارت صمت 
اتاق اصنــاف ایــران در نامه ای بــه وزارت صمت 
پیشنهادهای بخش خصوصی جهت اصلاح رویه های 
سهمیه بندی ثبت ســفارش واردات و تخصیص ارز را 

ارائه کرد و نسبت به رکود صنایع و اصناف هشدار داد.

حفاری چاه های جدید نفت در روســیه، با 
وجود کاهش اخیر قیمت نفت، به سریع ترین 
روند خود در 5سال گذشته رسیده است. 
این افزایش فعالیت، احتمال افزایش بیشتر 
تولید اوپک پلاس و لغو تحریم های آمریکا 

علیه مسکو را نشان می دهد.

دولت ژاپن از اقدامات اقتصادی اضطراری 
بــرای مقابله با تأثیــر تعرفه های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا، خبر داد. 
این بسته حمایتی شامل حمایت از تامین 
مالی شــرکت ها و اقداماتی برای تحریک 

مصرف است.

سود 3 ماه  اول شرکت خودروساز چینی 
»بی وای دی«، نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته، ۱۰۰.۴ درصد افزایش یافت که 
سریع ترین رشــد حدود ۲سال گذشته 

است.

نیســان موتور، تولید خودرو در کارخانه 
ووهان چین را تا 3۱ مارس ســال ۲۰۲۶، 
متوقــف خواهد کــرد.   ایــن کارخانه با 
ظرفیت 3۰۰ هزار دستگاه ،خودروی برقی 
 »آریا« و شاســی بلند »ایکس تریل« را

تولید می کند. 

تویوتا موتور، قرار است پس از »تسلا«، دومین 
خودروسازی باشد که بعد از توافق رسمی برای 
ساخت یک کارخانه جدید تولید خودروهای 
برقی در نزدیکی شانگهای، یک کارخانه تماما 

متعلق به خود را در چین افتتاح می کند.

نامه قطعه سازان به وزیر صمت
 درباره توقف خطوط تولید

 
 انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو با ارسال نامه ای رسمی 
به ســیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معــدن و تجارت، نســبت به توقف 
قریب الوقوع تولید قطعات و به دنبال آن خودرو در کشــور هشدار داد. به 
گزارش خبرگزاری مهر، در این نامه آمده است: »به استحضار می رساند طی ماه های گذشته، 
وضعیت خریدهای خارجی قطعه سازان به دلیل مشکلات موجود در سامانه های مختلف در 
فرایندهای ثبت سفارش دریافت نظر دستگاه و همچنین تأمین و تخصیص ارز متوقف شده 
است و پیش بینی می شود طی روزهای آتی، خطوط تولید قطعات و متعاقباً خطوط تولیدی 
خودروسازان متوقف شود؛ این در حالی است که تاکنون جلسات متعددی در این خصوص با 
معاونان و مسئولان ذیربط در وزارت صمت تشکیل شده   و موارد به ایشان منتقل شده است؛ 

اما تاکنون تغییر مثبت چشمگیری در این خصوص صورت نگرفته است.« 

علی طیب نیا، سیدعلی مدنی زاده، حمید 

پاداش، سیدکامل تقوی نژاد، محمدهادی 
سبحانیان و شمس الدین حسینی، ۶گزینه 
احتمالی مســعود پزشکیان برای معرفی   
به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی 
و دارایی اســت و همچنان گزینه نهایی 

در هاله ای از ابهام قــرار دارد.به گزارش 
همشــهری، پس از استیضاح عبدالناصر 
همتی در اسفند سال ۱۴۰3توسط مجلس، 
مســعود پزشــکیان، رحمت اله اکرمی، 
خزانه دار کل کشور را به عنوان سرپرست 

موقت وزارت اقتصاد انتخاب کرد و حالا 
با نزدیک شدن به ۱۲خرداد و پایان مهلت 
قانونی برای معرفی دومین وزیر پیشنهادی 
دولت چهاردهم، انتخــاب فرد نهایی بر 

عهده رئیس جمهور خواهد بود.

طیب نیا؛ هم هست و هم نیست
اصلی ترین گزینه هرچند به گفته جعفر قائم پناه، معاون 
اجرایی رئیس جمهور، علی طیب نیا عنوان شــده، اما 
منابع نزدیک به طیب نیا فــاش کرده اند که تاکنون 
پزشکیان با او دیدار و گفت وگو نداشته است. طیب نیا 
در دولت نخست حســن روحانی، مسئولیت وزارت 

اقتصاد را بر عهده داشت.

حسینی؛ خیلی دور خیلی نزدیک
شمس الدین حسینی هم گزینه دیگری است، رئیس 
فعلی کمیسیون اقتصادی مجلس و دارای سابقه وزارت 
در دولت محمــود احمدی نژاد. اگــر انتخاب او برای 
معرفی به عنوان وزیر با هــدف اطمینان از رأی دادن 
مجلس باشد، او نزدیک ترین گزینه به صندلی وزارت 

خواهد بود.

علی مدنی زاده؛ گزینه دوم وزارت
علی مدنی زاده، از اقتصاددانان جوان و تحصیل کرده 
در خارج از کشور گزینه دوم وزارت به حساب می آید. 
کســی که برخی او را تحت تأثیر سیاست آزادسازی 
اقتصادی می داننــد و به اصطــلاح او را پیرو مکتب 
شیکاگو می خوانند. واکنش نمایندگان اصولگرا هم به 
انتخاب مدنی زاده یک چالش جدی به حساب می آید .

سبحانیان؛ انتخابی متفاوت
محمد هادی ســبحانیان، از گزینه های دیگری است 
که حتی اگر به عنوان وزیر پیشنهاد نشود، شاید یک 
پست مهم در وزارت اقتصاد بگیرد. کسی که از مرکز 
پژوهش های مجلس به حکم احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد دولت ابراهیم رئیسی، به ریاست سازمان امور 

مالیاتی رسید و عبدالناصر همتی هم او را حفظ کرد.

تقوی نژاد؛ با تجربه با چاشنی شائبه ها
سید کامل تقوی نژاد از چهره های تکنوکرات نزدیک 
به مسعود پزشکیان به حساب می آید و هم اکنون دبیر 
هیأت دولت است. فردی که هم سابقه اداره بانک سپه و 
هم ریاست بر سازمان امور مالیاتی را در کارنامه دارد. با 
این حال برخی انتخاب احتمالی تقوی نژاد را به مسئله 

قومی گره می زنند .

پاداش؛ پاداش اعتماد
انتخاب حمید پاداش به عنوان یک شگفتانه خواهد بود. 
او هم اکنون معاون محمدرضا عارف و عضو هیأت علمی 
دانشگاه تهران است و اگر قرار باشــد که وزیر آینده 
اقتصاد سهم دانشگاه تهران باشد، پاداش، نزدیک ترین 
گزینه به حســاب خواهد آمد. او متولد ۱۳59و اهل 

آذربایجان غربی است.
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